
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL

PORTARIA Nº 93, DE 10 DE JULHO DE 2025.

O  DIRETOR-GERAL  EM  EXERCÍCIO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência 
que lhe foi delegada pela Portaria nº 2807, de 01/07/2025, do Gabinete da Reitoria, resolve:

RETIFICAR as portarias nº 27, de 26 de fevereiro de 2025 e nº 84, de 18 de junho de 2025 as 
quais dispõem sobre a substituição do titular do cargo de Direção ou Função Gratificada, 
conforme estabelece o artigo 38 da Lei 8.112/90, em decorrência de Licença à Gestante. 

Onde se lê:
MATR. 
SIAPE

SUBSTITUTO TITULAR Cargo de Direção ou 
Função Gratificada

PERÍODO

3159241
Edilson Raniere 

Gonçalves 
Pereira

Maria das 
Dores de Souza 

Santos

(Coordenação do 
Núcleo Pedagógico-

NUPE )
– FG2

20/02/2025
a

19/08/2025

Leia-se:
MATR. 
SIAPE

SUBSTITUTO TITULAR Cargo de Direção ou 
Função Gratificada

PERÍODO

3159241
Edilson Raniere 

Gonçalves 
Pereira

Maria das 
Dores de Souza 

Santos

(Coordenação do 
Núcleo Pedagógico-

NUPE )
– FG2

20/02/2025
a

18/08/2025

Antônio Carlos Ferreira
Diretor-Geral em Exercício

Portaria nº 2807, de 01/07/2025

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br


	Edilson Raniere Gonçalves Pereira
	Edilson Raniere Gonçalves Pereira

		2025-07-10T10:11:00-0300




